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Collage for young internationals 

Lørdag d. 4. januar kl. 13.30-15.30, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Valentina from Argentina is hosting this collage event for young internationals at Idélab on the 

4th of January. Join her for a cozy and creative afternoon where we’ll connect with our 

creativity and with each other. Collage is a beautiful and accessible art technique where we 

assemble different materials—like magazines, photographs or even small objects onto a 

surface to create a unique visual composition. It’s a creative process that allows you to play 

with colors, textures, and images, turning them into personal reflection or a free interpretation 

of the world around you. In this event, you’ll create your own collage — whether it’s a vision 

board to manifest your year, a piece of art you’ve always wanted to make, or a phrase that 

resonates with you in that moment.  We’ll have plenty of materials available for you to explore 

and craft your designs, but you’re welcome to bring your own supplies if you’d like. 

 

Søndagsfilm 

Søndag d. 5. januar kl. 14.00-15.45, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi viser dokumentarfilm, spillefilm, danske og udenlandske, sorthvide og i farver, animation, 

nye og gamle. Der vil altid være noget spændende at se den første søndag eftermiddag i 

måneden. Dagens film er en ikonisk film Noir instrueret af Billy Wilder, baseret på James M. 

Cains roman. Forsikringsagenten Walter Neff indleder en affære med den forførende Phyllis 

Dietrichson. Hun vil tegne en livsforsikring for sin mand og derefter have hjælp til at 

iscenesætte en ulykke for at skaffe ham af vejen.  Sammen planlægger de at dræbe hendes 

mand for at indkassere en stor forsikringsudbetaling. Men efter mordet bliver deres forhold 

hurtigt præget af mistro og løgne. Skarpe dialog, mørk atmosfære og stærk skildring af 

moralsk forfald – en rigtig film Noir. 

 

 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/kreativitet/collage-young-internationals
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/film/sondagsfilm/2025-01-05


The Fantasy Fellowship 

Mandag d. 6. januar kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Er du over 18 og vild med fantasy? - så skal du joine "The Fantasy Fellowship"! Her læser og 

snakker vi nemlig om fantasy. Det gør vi den første mandag i måneden på Hovedbiblioteket på 

Dokk1. Det er hverken noget krav at du kommer hver gang, har læst hele bogen eller har 

tidligere har læst (meget) fantasy. Du skal bare ville snakke med! Vi finder i fælleskab ud af 

hvad vi skal læse. Så vidt det er muligt, vælger vi bøger der både findes på dansk og engelsk. 

Al kommunikation foregår på gruppens facebookside: The Fantasy Fellowship: Aarhus (åbner i 

facebook) Eller skriv til Kathrine kaebr@aarhus.dk for at høre mere. 

 

Papirværkstedet 

Tirsdag d. 7. januar kl. 9.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og 

du skaber det, du har lyst til. Vi har åbent hver tirsdag 9.30 - 12.00 (dog ikke uge 7 & 16)  

De første tirsdage i måneden laver vi vores eget papir. Det er dog kun for voksne, og ikke for 

større hold. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag d. 7. januar, onsdag d. 8. januar og torsdag d. 9. januar kl. 15.30-18.00, 

Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Hvis du behøver hjælp til 

noget bestemt, kan du gå ind og tjekke Studiecaféens Facebook Studiecaféen på DOKK1. Her 

kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, og hvornår de 

træffes i caféen. *Der kan forekomme enkelte ændringer – følg med på Facebook.. … og like 

den gerne , så kan du altid følge med. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted 

Tirsdag d. 7. januar kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan 

du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det 

hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Når 

planteværkstedet er åbent tirsdage klokken 16-18 er der også åbent i Frøbiblioteket.  

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag d. 7. januar og torsdag d. 9. januar kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/litteratur/fantasy-fellowship/2025-01-06
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/kreativitet/papirvaerkstedet/2025-01-07
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/studiecafe-pa-dokk1/2025-01-09
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/plantevaerksted/2025-01-07
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/studenterradets-retshjaelp/2025-01-07


Dialogkaffe i USA – foredrag med Özlem Cecik 

Tirsdag d. 7. januar kl. 19.00-21.00, Store Sal, 125 kr., kræver tilmelding 

Özlem Cecik fortæller om sin rejse rundt i USA og de mennesker, hun har mødt – fra begge 

sider af det ekstremt polariserede politiske landskab. Brobyggernes generalsekretær Özlem 

Cekic har været på dialogkaffetur i USA. I slutspurten af den amerikanske valgkamp har hun 

besøgt forskellige delstater for at mødes med både Harris- og Trump-tilhængere, eksperter, 

græsrødder, aktivister og ekstremistiske grupper i et forsøg på at forstå, hvorfor de hver især 

har de holdninger, de har – og hvor polariseringen kommer fra. I dette foredrag fortæller hun, 

hvad hun har fundet ud af, og perspektiverer til situationen herhjemme. Hvad kan vi lære af 

udviklingen i USA - og hvordan kan vi selv bevare og udvikle vores danske samtaledemokrati? 

Brobyggerne – Center for Dialogkaffe er sat i verden for at styrke dialogen og den 

demokratiske samtale i Danmark. Foreningen arbejder for et samfund, der bygger på danske 

værdier med plads til uenighed og forskellighed, hvor alle kan føle sig ligeværdige og 

velkomne i en samtale, der er konstruktiv og kritisk. 

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 8. januar kl. 15.00-18.00, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i Maker-Lab - kig ind hvis du er nysgerrig på digital fabrikation eller har en fil 

du gerne vil have printet/skåret. Vi introducerer dig gerne til brug af vores 3D printere. 

Medbring enten din egen laptop med .stl-filen eller send den til os på vores mail: dokk1-

makerlab@mkb.aarhus.dk. Det samme gør sig gældende, hvis du gerne vil have skåret noget 

på vores laserskærer. Filformaterne .svg og .dxf er velegnede, men vi kan også importere .pdf, 

.png m.fl. i maskinens software. I Åbent Lab kan du arbejde på egne projekter med digital 

fabrikation. Vi vejleder og hjælper gerne ved maskinerne, men det er dig som ved, hvor vi skal 

hen. Børn fra 12 år kan deltage. 

 

Åbent syværksted 

Onsdag d. 8. januar kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I syværkstedet kan du reparere dit tøj eller kaste dig ud i nye projekter. Vi har cirka 10 

symaskiner og 2 overlockere, som udlånes først til mølle i åbningstiden. Vi hjælper dig gerne i 

gang, eller vejleder dig med dine projekter. Værkstedet er åbent onsdage fra kl.15.00- 19.00 – 

med undtagelse af skoleferier og helligdage mv. Du kan få vejledning til at reparere eller re-

designe dit tøj, så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og har en del 

genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge af. 

Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne (12+), der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 9. januar kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/viden-og-demokrati/dialogkaffe-i-usa-foredrag-med-ozlem-cecik
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/kreativitet/abent-lab/2025-01-08
mailto:dokk1-makerlab@mkb.aarhus.dk
mailto:dokk1-makerlab@mkb.aarhus.dk
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/kreativitet/abent-syvaerksted/2025-01-08
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/matematikcafe/2025-01-09


hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 10. januar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne 

lære at spille skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre? 

 

 

Børn 
 

Star Wars og Marvel Figurspil 

Mandage kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til at spille Star Wars Figurspil og Marvel Crisis Protocol. Mød medlemmer fra 

to klubber der spiller de strategiske miniature spil Marvel Crisis Protocol, X-Wing og Legion. 

Kom og vær med til spillene hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander. 

Henvendt til børn fra 8 år. 

 

Film for de yngste 

Onsdag d. 8. januar kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

For børn mellem 3-6 år. I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 

film pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. Tilbuddet er både til daginstitutioner og 

private. Både børn og voksne skal have billet. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 9. januar kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre. 

 

Digital Leg for Børn og Familier 

Torsdag d. 9. januar kl. 16.00-17.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og leg med digital teknologi! Hver torsdag kl. 16-17.30 er der Digital Leg på 

Hovedbiblioteket, Dokk1. Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere 

teknologier og lege med alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære 

LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt 

besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger 

hver gang for inspiration, materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har 

lyst til at lege med. Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal 

du tage en voksen med. 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/spil-og-teknologi/skak-pa-altanen/2025-01-10
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/spil-og-teknologi/star-wars-og-marvel-figurspil/2024-12-16
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/dagtilbud/film-de-yngste/2025-01-08
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/born/fars-legestue/2025-01-09
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/born/digital-leg-born-og-familier/2025-01-09


Udstillinger 
 

Jordforbindelse 

Fra d. 5. november til d. 5. januar på Torvet 

Hvorfor er det nødvendigt at beskytte regnorme og deres habitat, og hvilken betydning har de 

for opretholdelsen af jordens økosystemer? Alt i verden har forbindelse til jorden. Levende jord 

bliver dog mere og mere sjælden, hvilket gør det nødvendigt at forstå vores tilknytning til 

jorden. Derfor har designforskeren Louise Permiin, kunstneren Sarah Trahan og biologiforskere 

fra Århus Universitets Ecoscience afdeling startet projektet Jordforbindelse. Dette projekt 

ligger i krydsfeltet mellem kunst, videnskab og jordbrug. Gennem en blanding af biologiske, 

teknologiske og co-design processer har Jordforbindelse til formål at etablere forbindelser 

mellem os, mennesker, og regnorme, og dermed fremhæve de vigtige, men ofte usynlige 

processer, der foregår i jorden under vores fødder. 

 

Udstilling: 500 ord 

Fra d. 23. november til 5. januar 

Gå på opdagelse i udstillingen med 16 historier og illustrationer om havet skrevet af børn og 

illustreret af visuel HF. 500 ord er en af Danmarks største landsdækkende skrivekonkurrencer, 

hvor børn i alderen fra 9 – 14 år skriver en historie på - 500 ord. I år har vi modtaget 950 

historier. Se her de 16 nominerede historier. 

 

Oplev ARTxSCIENCE: Hvor kunst og stamcelleforskning mødes 

Fra onsdag d. 8. januar til fredag d. 26. januar på Demokrateket 

Banebrydende forskning formidlet gennem kunst – morgendagens medicin er en 

kunstudstilling. I samarbejde med Novo Nordisk Fondens Center for Stamcellemedicin, reNEW.  

Hvordan forener man videnskab og kunst? Med ARTxSCIENCE bringer Novo Nordisk Fondens 

Center for Stamcellemedicin, reNEW, et unikt indblik i stamcelleforskningens verden. 

Udstillingen formidler ikke kun forskningens æstetiske dimensioner, men også dens potentiale 

til at revolutionere behandlingen af komplekse og uhelbredelige sygdomme. Bag reNEW og 

ARTxSCIENCE står et internationalt samarbejde mellem Københavns Universitet, Murdoch 

Children’s Research Institute i Melbourne, Australien og Leiden University Medical Center i 

Holland. Hvert værk i udstillingen er et billede fra reNEW's forskning, der spænder alt fra 

Parkinsons og hjertesygdomme til lungelidelser. Til hvert kunstværk hører en historie, der 

beskriver, hvilken sygdom forskningen adresserer, og hvordan den kan gøre en forskel i 

fremtiden. Som en del af reNEW's mission om at øge kendskabet til stamcelleforskning 

afholdes ARTxSCIENCE konkurrencen hvert år. Her udvælger offentligheden og en 

international jury de bedste værker blandt de 12 finalister. Resultatet er en imponerende 

udstilling, der nu turnerer rundt i Danmark og verden. Udstillingen kan i perioden opleves på 

Demokrateket i Dokk1. Tag del i rejsen mod morgendagens medicin, og oplev, hvordan 

forskning kan tage form som kunst. 

 

 

 

 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/jordforbindelse
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/udstilling-500-ord-0
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/oplev-artxscience-hvor-kunst-og-stamcelleforskning-modes


Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 

http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

